
 

Nr sprawy:  TP.8.2023.MOSIR 

Nr postępowania: ID 784799 

 

Dotyczy: Zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa i termomodernizacja 

budynku LKS „45” Bujaków przy ul. Szkolna 1C” 

 

 

Organizacja zamawiającego działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 

z późn. zm.), zwanej dalej “ustawą Pzp”, udziela następującej odpowiedzi na pytania 

Wykonawcy: 

 

Treść pytań C  
i odpowiedzi do pytań : 

1. Proszę o potwierdzenie, iż w ramach prac przerwach w IV kwartale 2022 r. 
procesu budowlanego związanego z rozbudową budynku LKS 45 Bujaków na 
wykonane roboty, a w szczególności: nowe projektowane przyłącza 
zewnętrzne tj. przyłącze wody do budynku oraz hydrantu ogrodowego, 
przyłącze sanitarne i kanalizacji deszczowej oraz wybudowany tzw. stan zero 
dla części projektowanej rozbudowy zaplecza, odpowiedzialność z tytułu 
gwarancji ponosi firma, z którą Zamawiający rozwiązał umowę w 2022 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 
gwarancji dla wznowienia przerwanego procesu budowlanego nie dotyczy robót już 
wykonanych i obecnego stanu zaawansowania prac potwierdzonych m.in. 
dokumentacją powykonawczą i zapisami w dzienniku budowy (odpowiedzialność za 
ww. ponosi firma, z którą Zamawiający rozwiązał umowę w 2022 roku).  
Z chwilą przejęcia placu budowy Wykonawca przejmuje jednak odpowiedzialność za 
teren inwestycji w tym (wykonane przyłącza zewnętrzne tj. przyłącze wody do 
budynku oraz hydrantu ogrodowego, przyłącze sanitarne i kanalizacji deszczowej 
oraz wybudowany tzw. stan zero dla części projektowanej rozbudowy zaplecza) oraz 
zobowiązany jest wykonać wszelkie pozostałe prace budowlane zgodnie ze sztuką 
budowlaną, mając na uwadze kompleksowe dokończenie rozbudowy 
i termomodernizacji obiektu oraz uzyskanie pozwolenia na jego użytkowanie. 

2. Proszę o wskazanie pozycji w przedmiarze robót b. elektrycznej, 
uwzględniającej roboty związane z wykonaniem zasilania tablicy wyników. 

Odpowiedź: Wyjaśnienia Zamawiającego dot. wymagań dla przedmiaru i kosztorysu 

udzielono w odpowiedzi pkt. 4  

3. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót b. elektrycznej o zakres robót 
związanych z wykonaniem zasilania elektrycznego tablicy wyników, wskazując 
pozycję z podaniem podstawy katalogowej, nakładów R,M,S i obmiaru. 

Odpowiedź: Wyjaśnienia Zamawiającego dot. wymagań dla przedmiaru i kosztorysu 

udzielono w odpowiedzi pkt. 4.  (dopuszczalne zastosowanie dowolnych norm, 

katalogów, norm własnych, lub ujęcie dodatkowych kosztów w analizie indywidualnej 

w poz. 97 „Dostawa i montaż tablicy wyników” wg. przedmiaru cz. architektoniczna)      

4. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres robót związanych z wymianą 
tylnej bramy przejazdowej wskazując pozycję kosztorysową oraz z podaniem 



nakładów R,M,S wraz z obmiarem 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ (dział XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY)  
Wykonawca w formularzu ofertowym winien wskazać cenę ryczałtową za wykonanie 
całości zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych kosztów przy realizacji 
zamówienia na podstawie zakresu rzeczowego określonego dokumentacją 
projektową (w tym projekty budowlane, STWIOR, przedmiary itp.)  
Zamawiający przy złożeniu oferty nie wymaga przedłożenia kosztorysu. 
Tzw. kosztorys realizacyjny Wykonawcy (z dopuszczalnym zastosowaniem dowolnych 
norm, katalogów - w tym również norm własnych)  przedkładany po podpisaniu 
umowy, nie stanowi podstawy jej rozliczenia. Tym samym np. w przypadku 
stwierdzenia przez Wykonawcę braku pozycji kosztorysowej w załączonych 
przedmiarach robót w odniesieniu do zakresu rzeczowego określonego 
w dokumentacji projektowej, Wykonawca winien uwzględnić niezbędny ww. zakres 
prac, dostaw materiałów lub pracy sprzętu w ramach wskazanej ceny ryczałtowej 
(w opracowanym kosztorysie realizacyjnym poprzez np. dodanie dodatkowej pozycji 
własnej).  
Zamawiający informuje, również że nie ma potrzeby tut. cyt „uzupełnienia 
przedmiaru robót o zakres robót związanych z wymianą tylnej bramy przejazdowej 
wskazując pozycję kosztorysową oraz z podaniem nakładów R,M,S wraz 
z obmiarem”.  
Ww. zakres robót ujęty jest bowiem w poz. 64 przedmiaru robót branży architektura 
i konstrukcje jako „Brama segmentowa automatyczna sterowana z pilota” 

5. Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca jest zobowiązany nie później niż 
w terminie wprowadzenia na budowę, o którym mowa w § 5 ust. 3 umowy, 
posiadać umowę ubezpieczenia, ustanawiającą ochronę od odpowiedzialności 
cywilnej. Natomiast na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia i do złożonej oferty cenowej, Oferent nie musi posiadać w tym 
okresie ww polisy na kwotę o której mowa w postanowieniu 
§ 6 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestia Ubezpieczenia jest uregulowana 

w § 10 umowy projekt  

6. W SWZ oraz w załączniku nr 2B do SWZ, Zamawiający żąda wskazania 
przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie zamierza 
powierzyć Podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm 
Podwykonawców. Ustawa Prawo Zamówień Publicznych art. 36b ust. 1a mówi 
że: „(...) przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są 
już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe 
podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty 
budowlane lub usługi (...)”. W związku z powyższym zapisem proszę 
o potwierdzenie, iż na etapie postępowania przetargowego, Zamawiający 
będzie żądał od Wykonawcy, by w swojej ofercie i w załącznikach do SWZ 
wskazał tylko zakres robót, który zamierza powierzyć Podwykonawcom, bez 
podawania adresów i nazw firm Podwykonawców. 

Odpowiedź: W SWZ oraz załączniku 2B do SWZ znajduje się wymóg dla 
Wykonawcy zgodnie z art. 462 ustawy Pzp z 11 września 2019 roku. Ponadto 
w załączniku nr 1 do SWZ-formularz ofertowy oraz załączniku nr 2B do SWZ znajduje 
się zapis, iż należy podać nazwę firmy – „o ile na tym etapie jest ona znana” 

7. Proszę o wyjaśnienie, czy na etapie realizacji zamówienia, Wykonawca może 
zlecić wykonanie każdego zakresu robót Podwykonawcy, czy tylko te, które 



wskazał na etapie postępowania przetargowego ? 
Odpowiedź: Zamawiający umieścił stosowne zapisy dot. podwykonawstwa 
w załączniku nr 4 do SWZ – Umowa projekt (§ 8), m.in. wskazał iż: 
„Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia zamawiającego o wszelkich 
zmianach danych, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu w trakcie realizacji 
zamówienia i przekazania informacji na temat nowych podwykonawców, którym 
w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację części zamówienia. 

8. Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu, mebli, etc..., który przeznaczony 
jest do demontażu, zmagazynowania i ponownego wniesienia i zainstalowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis prac wykonanych dla przerwanego 
procesu budowlanego został dodatkowo doprecyzowany w załączonej dokumentacji 
tj. w dokumencie „D01 Dokumentacja budowy -  MOSIR / 04 Stan budowy – UWAGI 
MOSIR 2023” 
Zgodnie z wprowadzonymi zapisami ww. dokumentu „wszystkie instalacje 
i wyposażenie wewnętrzne zostały rozebrane i zutylizowane” 

9. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wskaże pomieszczenie, w którym 
należy zmagazynować wynoszony sprzęt, wyposażenie, etc.. 

Odpowiedź: Nie dotyczy – wyjaśnienia wg. pkt 8.  
10. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający na własny koszt zdemontuje 

i uruchomi urządzenia, które wymagają specjalistycznej wiedzy, uprawnień 
oraz narzędzi do demontażu i ponownego montażu wraz z uruchomieniem. 

Odpowiedź: Nie dotyczy – wyjaśnienia wg. pkt 8.  
11. Proszę o wykaz urządzeń, mebli, etc... wraz z podaniem ich wartości, których 

nie można wynieść, zdemontować z danego pomieszczenia na okres 
prowadzonych robót budowlanych. 

Odpowiedź: Nie dotyczy – wyjaśnienia wg. pkt 8.  
12. Proszę o potwierdzenie, iż całkowitą odpowiedzialność za zmagazynowany na 

terenie budowy sprzęt wraz z urządzeniami z demontażu ponosi Zamawiający. 
Odpowiedź: Nie dotyczy – wyjaśnienia wg. pkt 8.  

13. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wskaże i udostępni miejsce, w którym 
można będzie zorganizować zaplecze budowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy do obowiązków Zamawiającego należy, 
w szczególności wprowadzenie wykonawcy na teren robót w terminie, o którym 
mowa § 5 ust. 3 umowy. Zamawiający potwierdza, że wskaże i udostępni 
Wykonawcy miejsce, w którym można będzie zorganizować zaplecze budowy tj. na 
terenie działki nr 1146/45. 

14. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wskaże miejsca podłączenia 
kontenerów zaplecza budowy (biuro budowy, szatnie, sanitariaty, magazyny) 
do instalacji elektrycznej i wod.- kan. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy do obowiązków Wykonawcy należy  
ponoszenie kosztów zużytej wody i energii elektrycznej w czasie trwania robót. 
Zamawiający informuje, że w ramach przerwanej budowy wykonane zostały nowe 
przyłącza wod-kan do budynku z dokonaniem ich odbioru technicznego - wodomierze 
zostały zdeponowane u zarządcy sieci wodociągowej. 
Instalacja elektryczna wewnętrzna w budynku istniejącym została zdemontowana - 
pozostała tablica główna z licznikiem energetycznym dla istniejącego przyłącza 
napowietrznego, które podlega przebudowie zgodnie z projektem uzupełniającym 
w zakresie branży elektrycznej. 
Podłączenie zaplecza technicznego do mediów na czas budowy z uwzględnieniem 
uwarunkowań jw. leży w gestii Wykonawcy. 



15. Proszę o potwierdzenie, iż za udostępnione miejsce w którym można będzie 
zorganizować zaplecze budowy Zamawiający nie będzie pobierał opłat od 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
16. Proszę o wskazanie sieci oraz właścicieli sieci uzbrojenia terenu, które 

Wykonawca będzie musiał zlecić i pokryć koszty nadzoru nad tymi sieciami. 
Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową oraz uzgodnieniami i warunkami 
technicznymi zarządców sieci (w tym m.in. ZIM w Mikołowie, Tauron Dystrybucja). 

17. Proszę o wyjaśnienie, czy w ramach danej pozycji (wewnątrz pozycji) 
Wykonawca może dokonywać zmian nakładów/norm R, M, S, dostosowując je 
do stanu faktycznego wykonywanych robót i do obowiązujących technologii? 

Odpowiedź: Tak - wyjaśnienia wg. pkt 4.  
18. Proszę o potwierdzenie, iż w okresie gwarancji wszystkie koszty związane 

z wymianą lub naprawą urządzeń/części, które uległy uszkodzeniu/zniszczeniu 
na wskutek eksploatacji zostaną wymienione lub naprawione na koszt 
Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot umowy jakim jest 
wykonanie robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa i 
termomodernizacja budynku LKS „45” Bujaków przy ul. Szkolnej 1C” 
Gwarancja na przedmiot umowy zgodnie z zał. nr 1 do SWZ – formularz oferty, wg 
stosownego kryterium oceny ofert, którym jest m.in.:  
 „2) udzielenie gwarancji na wykonane roboty budowlane oraz zastosowane 
materiały i zabudowane  urządzenia„  
Tym samym wszystkie koszty związane z wymianą lub naprawą urządzeń/części, 
które uległy uszkodzeniu/zniszczeniu na wskutek eksploatacji zostaną w okresie 
udzielonej gwarancji wymienione lub naprawione na koszt Wykonawcy. 
Ponadto zapisy dot. gwarancji reguluje  zał. nr 4 do SWZ Umowa 

19. Proszę o potwierdzenie, iż bieżącą konserwację urządzeń i bieżące utrzymanie 
obiektu, Zamawiający zapewni poprzez własny wykwalifikowany Personel 
Techniczny. 

Odpowiedź: W ramach przedmiotu umowy zgodnie z §1 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 6 
umowy projekt Wykonawca zobowiązany jest oprócz wykonania robót budowlanych 
dokonać rozruchu technologicznego dla zabudowanych instalacji i urządzeń wraz z 
przedłożeniem dokumentacji powykonawczej obejmującej m.in. Dokumentacje 
Techniczno Ruchowe (DTR), instrukcje obsługi czy też zalecenia producenta w 
zakresie wymaganych do przeprowadzenia czynności konserwacyjnych dla 
zapewnienia prawidłowej eksploatacji urządzeń. 
Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkolenia z obsługi wszystkich 
zabudowanych urządzeń osób – personelu wskazanego przez Zamawiającego. 



 
20. Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający przewiduje możliwość 

udzielenia zamówienia, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy, tj. 
zamówień polegających na powtórzeniu podobnych robót budowlanych, 
zgodnych z przedmiotem niniejszego zamówienia? Proszę o wyjaśnienie w jaki 
sposób Zamawiający rozliczy roboty dodatkowe, jeśli takie wystąpią w trakcie 
wykonywania przedmiotu zamówienia, które będą niezbędne do prawidłowego 
wykonania zadania umowy, a których nie można było wcześniej 
przewidzieć, co za tym idzie, uwzględnić przy sporządzaniu oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ (dział XXIV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE) 

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień z wolnej ręki o których 

mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7. (wg obowiązującej ustawy). Zamawiający informuje, 

w przypadku wystąpienia okoliczności wymagających wykonania robót 

nieprzewidzianych (dodatkowych), ich udzielenie zostanie przeprowadzone zgodnie 

z zapisami Umowy. 

Tym samym Zamawiający wprowadza zmianę umowy w §13 dodając ust. 9 i 10 

o treści: 

      „9. W przypadku wystąpienia okoliczności wymagających wykonania robót nie 

przewidzianych (dodatkowych), ich rozliczenie nastąpi na podstawie wykonanych 

obmiarów wg KNR, na bazie przyjętych średnich cen z biuletynu „SEKOCENBUD’ 

w obowiązującym kwartale wykonania robót (dot. m.in. narzutów kosztorysu, stawek 

R. M. S itp.) Podstawą realizacji ww. prac będzie spisany z udziałem Inspektorów 

Nadzoru i Kierownika budowy oraz Projektanta sprawującego nadzór autorski 

protokół konieczności określający zakres rzeczowy prac oraz ich szacowaną wartość.       

„10. Ostateczny poziom kosztów dotyczących konieczności rozliczenia robót 

nieprzewidzianych, o których mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu, uprawniający 

strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia zostanie określony po 

zatwierdzeniu ww. protokołu konieczności oraz zabezpieczeniu przez Zamawiającego 

środków finansowych na ten cel” 

21. Proszę o udostępnienie listy instalacji, urządzeń i obiektów na terenie robót 
i w jej bezpośrednim otoczeniu, które należy zabezpieczyć przed ich 
zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie wykonywania robót (poza zakresem 
prac wykonanych stanu zaawansowania budowy określonych w § 1 ust. 3 
umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizację obiektów oraz sieci w obrębie 
inwestycji przedstawia m.in. projekt zagospodarowania terenu opracowany na mapie 
do celów projektowych (rys. A1) Dodatkowo w załączonej dokumentacji tj. 
w dokumencie „D01 Dokumentacja budowy -  MOSIR / 02 Mapa powykonawcza – 
2022” przedstawiono przebieg sieci zewnętrznych wykonanych w ramach robót 
przerwanych. 

22. Proszę o wykaz urządzeń, aparatur, które należy zabezpieczyć przed 
uszkodzeniem lub zniszczeniem znajdujących się na terenie robót. 

Odpowiedź: Wyjaśnienia wg. pkt 21.  
 



23. Wzór umowy § 6 ust. 2, Oferent wnosi o wykreślenie z ustępu zapisu: 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmuje 
wszystkie koszty związane z realizacją robót budowlanych, w tym ryzyko 
wykonawcy z tytułu niedoszacowania kosztów związanych z realizacją 
przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub 
mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak 
rozpoznania zakresu przedmiotu umowy (dot. wznowienie procesu 
budowlanego) nie może być podstawą do żądania zmiany 
wynagrodzenia ryczałtowego.  
Oferent, tak jak i Zamawiający na etapie prowadzonego postępowania, nie 
jest w stanie przewidzieć oddziaływania innych czynników mających lub 
mogących mieć wpływ na koszty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów § 6 ust. 2 umowy. 
24. Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wystawiać Faktury 

częściowe raz w miesiącu za wykonany zakres zgodnie z HRF. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż faktury częściowe będą rozliczane zgodnie 
z zapisami umowy -  § 6 umowy projekt.  

25. Oferent wnosi o zmianę wysokości łącznej kwoty wynagrodzenia wypłaconego 
z tytułu odbiorów części robót budowlanych do 90% kwoty wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów § 6 ust. 4 umowy 
26. Proszę o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisem umowy: ze względu na środki 

budżetowe zaplanowane w Wieloletnim Planie Finansowym dla ww. zadania, 
niezależnie od stanu zaawansowania prac Zamawiający ogranicza możliwość 
częściowego rozliczenia robót w roku 2023 do kwoty 970 000,00 zł brutto 
/słownie: dziewięćset siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100/, Wykonawca w 
roku 2023 ograniczy się do wykonania robót zgodnie ze środkami finansowymi 
przeznaczonymi przez Zamawiającego do kwoty z HRF jak wyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza podział środków budżetowych, zgodnie z § 6 
ust. 4 pkt 3 umowy projekt, zaplanowanych do wydatkowania w WPF w latach 
2023/2024 dla ww. inwestycji tj. rozliczenie części robót do kwoty 970 000,00 zł 
brutto do 31.12.2023. Pozostałe rozliczenie części robót może nastąpić w ramach 
środków budżetowych zabezpieczonych od 01.01.2024 r.  

27. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający w budżecie posiada środki na 
realizację całego zakresu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w budżecie zabezpieczono środki na 
realizację całego zakresu umowy w kwocie 2.250.000,00 zł brutto – wg 
uwarunkowań pkt. 26 jw. 

28. Proszę o potwierdzenie, iż odbiory robót w tym przede wszystkim odbiory 
robót zanikowych przez odpowiedniego Inspektora Nadzoru i Zamawiającego 
odbędą się w kolejnym dniu po zgłoszeniu przez Wykonawcę gotowości do 
odbioru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że zasady dot. odbioru robót zanikowych 
określają zapisy umowy tj. w szczególności § 5 ust. 9  

29. Oferent wnioskuje do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych o 50%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w § 7 umowy. dot. kar 
umownych. 
 



30. Oferent wnioskuje o zmianę kary za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu 
zamówienia o którym mowa w § 1 umowy, w stosunku do terminu 
określonego w § 2 ust. 1 umowy – w wysokości 0,01% wartości 
wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy; 

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pkt. 29 
31. Oferent wnosi o uzupełnienie § 7 o ust. 7 – Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

karę umowną w wysokości 0,1% zgodnie z zapisem w § 6 ust. 1 umowy 
wynagrodzenia brutto z tytułu: 

• Za każdy dzień zwłoki w opóźnieniu przekazania terenu budowy od dnia podpisania 
umowy 
• Za każdy dzień zwłoki w opóźnieniu wykonania odbioru robót zanikających i 
częściowych 
• Za każdy dzień zwłoki w opóźnieniu płatności wystawionej faktury przez 
Wykonawcę i przekazanej Zamawiającemu. 
Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pkt. 29 

32. Oferent wnioskuje o udostępnianie kart technicznych z jakiego materiału ma 
być wykonana brama. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zabudować bramę segmentową, 
stanowiącą wydzielenie pom. ogrzewanego o projektowanej temperaturze 12 C°. 
Wartość współczynnika przenikania ciepła dla bramy garażowej (jako całości 
elementu) musi spełniać wymagania określone w obowiązujących warunkach 
technicznych WT2021. 

33. Proszę udostępnienie karty technicznej i określenie materiału z jakiego mają 
być wykonane parapety przeznaczone do wymiany. 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową - parapety zewnętrzne w kolorze 
ciemnoszarym, tj. RAL 7016.  Parapety wewnętrzne z konglomeratu kwarcowego 
w kolorze ciemnoszarym. 

34. Proszę o podanie karty technicznej farby przeznaczonej do malowania 
pomieszczeń. 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową - wszystkie pomieszczenia 
pomalować farbami lateksowymi (w jasnych kolorach), których powierzchnia 
umożliwia mycie. 

35. Proszę o wyjaśnienie, czy w oknach od strony zewnętrznej należy zanotować 
kraty? Jeśli tak, to proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres robót 
związanych z wykonaniem, dostawą i montażem krat wraz ze skazaniem 
podstawy, nakładów R,M,S oraz podaniem obmiaru. 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową – brak krat okiennych  
36. Proszę o udostępnienie karty technicznej krat montowanych w oknach. 

Odpowiedź: Jak w pkt. 35. 
37. Proszę o wyjaśnienie, czy nad drzwiami wejściowymi należy zanotować 

daszek? Jeśli tak, to proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres robót 
związanych z wykonaniem, dostawą i montażem daszku wraz ze skazaniem 
podstawy, nakładów R,M,S oraz podaniem obmiaru. 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją projektową – nad wejściem głównym należy 
wykonać zadaszenie wykonane w konstrukcji żelbetowej wg rys. K04.  
Zamawiający informuje, również że nie ma potrzeby tut. cyt „uzupełnienia 
przedmiaru robót o zakres robót związanych z dostawą i montażem daszku wraz ze 
wskazaniem podstawy , nakładów R,M,S oraz podaniem obmiaru”.  
Ww. zakres robót ujęty jest bowiem w poz. 10 i poz. 11 przedmiaru robót branży 
architektura i konstrukcje jako „Płyta stropowa gr. łącznie 12 cm” 



38. Proszę o udostępnienie karty technicznej daszku i krat widocznych na Rys. A5. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. Zamawiający przypomina że rys. A5 dotyczy 
inwentaryzacji tj. stanu obiektu przed rozpoczęciem robót.  
Obecny stan zaawansowania określony jest m.in. w dokumencie „D01 Dokumentacja 
budowy -  MOSIR / 05 Foto” przedstawiono zamurowania otworów okiennych. 

39. Oferent wnioskuje o udostępnię karty technicznej zabudowy szatniowej. 
Zamawiający informuje, że zabudowa szatniowa została określona w opisie projektu   
wykonawczego (strona 11)  
Ilości wnęk szafkowych i siedzisk w zabudowie - zgodnie z rys. A8. Schematyczny 
sposób zabudowy pokazano na rys. A16 – zabudowa szatniowa schemat” 

40. Oferent wnioskuje o udostępnienie karty technicznej centrali wentylacyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podstawowe dane techniczne dla 
projektowanej centrali wentylacyjnej określa projekt budowlany branży sanitarnej (w 
tym tabela zestawienie urządzeń wentylacyjnych).  

41. W związku z występującymi licznymi nieścisłościami i wątpliwościami oraz aby 
poprawnie przygotować i skalkulować ofertę cenową, Oferent wnioskuje do 
Zamawiającego o przesunięcie i wydłużenie terminu składania ofert na dzień 
18.07.2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający pismem z dnia 10.07.2023 r. wydłużył termin składania 
ofert do 26.07.2023.  
 

 


